PAGE
1

Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07. 2009  № 80
     с. Полом
	Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для развития и предоставления на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Федеральным Законом  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 № 209-ФЗ, Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Поломская сельская  Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для развития и предоставления на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.

Глава Поломского
сельского поселения                                                                           С.П.Пьянков
УТВЕРЖДЕНО
решением Поломской

сельской Думы
от 17.07.2009 № 80
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения и опубликования
Перечня муниципального имущества, предназначенного для развития и предоставления на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее – Перечень)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Целью создания и ведения Перечня имущества муниципальной собственности является оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.2. Перечень представляет собой систематизированный свод сведений об объектах недвижимости муниципальной собственности, предназначенных для развития предпринимательства на территории муниципального образования Поломское сельское поселение.
1.3. Включению в Перечень подлежит муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства).

1.4. Перечень муниципального имущества, предназначенного для развития и предоставления на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждается решением Поломской сельской Думы.

2. ФОРМИРОВАНИЕ И ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ
2.1. Права и обязанности по формированию и ведению Перечня осуществляет администрация Поломского сельского поселения.

2.2. Перечень имущества формируется из состава муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства).
2.3. В целях формирования Перечня администрация Поломского сельского поселения имеет право:
- запрашивать и получать у предприятий и организаций муниципальной собственности информацию о переданном им имуществе, о наличии неиспользуемых объектов;

- проводить проверки по сохранности и эффективному использованию имущества;

- вносить предложения по дальнейшему использованию свободных объектов.

2.4. Обязанности администрации Поломского сельского поселения:

- организация работы по формированию и ведению перечня;

- накапливание, обработка информации, анализ эффективности использования имущества, включенного в Перечни;

- осуществление контроля за сохранностью имущества;

- своевременное внесение изменений в Перечень;

- хранение и выдача сведений из Перечня в соответствии с законодательством.

2.5. Перечень ведется по форме, которая является неотъемлемой частью настоящего Положения и содержит единые, унифицированные, доступные пользователям информационные данные. Прилагается.
3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

ОБ ОБЪЕКТАХ, ВНЕСЕННЫХ В ПЕРЕЧЕНЬ

3.1. Информация об объектах, включенных в Перечень является открытой и предоставляется заинтересованным лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации.
_____________

Приложение к Положению о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для развития и предоставления на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Перечень недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для развития и предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта
	Назначение объекта
	Характеристика объекта
	Наименование арендатора
	Основание передачи
	Срок договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9